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[S. Munk.] 
Christmas Møllers Side, han, -der altid er 
saa ivrig til at entre denne Talerstol og 
med store Armbevægelser fortæller den 
undrende Forsamling, hvad der er den vir- 
kelige Sandhed, fastslaar den ene Kends- 
gerning efter den anden og stiller Spørgs- 
maal i en Uendelighed. Det er jo ikke saa 
længe siden, det ærede Medlem udtalte 
Tvivl om, hvorvidt et andet Parti i denne 
Sal var et parlamentarisk Parti og vilde 
følge Grundloven, men jeg tror i høj Grad., 
det vilde være betimeligt og til Gavn for 
Det konservative Folkeparti selv, om hele 
Befolkningen nu fik klar Besked om, hvor- 
vidt Partiet tog bestemt Afstand fra alle 
disse ekstreme Bevægelser,. kommende fra 
Syd og Øst, der ved udenomparlamentariske 
Midler søger at undergrave Parlamentaris- 
men og erobre Samfundsmagten. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har den Vane her fra Talerstolen at for- 
tælle, at alle vi andre, naturligvis med 
Undtagelse af Medlemmerne indenfor Det 
konservative Folkeparti, ikke har synderligt 
Begreb om Samfundsproblemerne og de 
Spørgsmaal, der interesserer den danske 
Befolkning, formentlig for ad denne indi- 
rekte Vei ikke ulig andre smaa Mænd at 
fremhæve sin egen Dygtighed. Det er 
naturligvis kun godt for ham, at han har 
den store Tiltro til sig selv, men han har 
nu sagt det saa mange Gange, at de fleste 
smiler ad ham og slet ikke tror, han er den 
vældige Kraftkarl, han vil give det Udseende 
af at være. 

Det, man hidtil har hørt og set fra 
Det konservative Folkepartis Side, er ud- 
præget Negativitet; de taler mange, og, de 
taler tit, men det bliver ved Talen, og naar 
de store Spørgsmaal til Gavn for Land og 
Folk skal afgøres, hvem mangler saa? 홢 Det 
konservative Folkeparti. 

Og naar man nu taler om Bekæmpelse 
af Fagforeningstyranniet, saa er dette j o  
det allerbedste Bevis paa, hvor ensidigt 
man fra ældre Tid er indstillet. Thi har man 
glemt, at der i Danmark ogsaa findes en stor 
og stærk Organisation, der liedder Dansk 
Arbejdsgiverforening, har man glemt, at det 
er denne Organisation, der først og fremmest 
har været Urostifteren i vort Samfund i hele 
Efterkrigstiden, har man glemt, det var 
denne Organisation, der etablerede de væl- 
dige Lockouter i 1921, 1922 og 1925, og som i 
den allervanskeligste Krisetid i Fjor med 
200 000 arbejdsløse ved Opsigelser af Over- 
enskomsterne søgte at skabe ny Uro i vort 
Samfund og nu igen i Aar forsøger derpaa? 

Dette har man aabenbart fuldkommen 
overset ved Programmets Udarbejdelse i. 
Oktober, og dette viser bedre end noget som. 
helst andet, at Det konservative Folkeparti 
er et ensidigt indstillet Overklasseparti, hvis 
fornemste Opgave det er at forsvare det 
privatkapitalistiske System, forsvare dem i 
Samfundet, der er bedst stillet, og fortsat 
haaber paa at kunne blive det førende Parti 
og splitte det danske Socialdemokrati. 

Det er store Maal, man sætter sig, men 
jeg kan betro det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller og andre konservative Politikere, 
at det er en. Opgave, det bliver umuligt for 
dem at løse. Det konservative Folkeparti 
er fuldkommen i Hænderne paa Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, hvilket gav sig sit mest 
karakteristiske Udslag ved de store Krise- 
forhandlinger sidste Vinter, hvor en blot 
Henvendelse fra Arbejdsgiverforeningen til 
Føreren for Det konservative Folkeparti var 
nok til at placere hele dette Parti uden for 
det positive Arbejde, der blev gjort for at 
skabe bedre Erhvervsmuligheder for hele 
den danske Befolkning. 

Man ved da for godt inden for dette 
Parti, at det vil være umuligt ad parla- 
mentarisk Vej at opnaa Flertal for denne 
Politik i dette Land, og derfor lefler man 
nu over for Ungdommen og Vælgerne med 
de nye og udenlandske Metoder i Tale og 
Skrift, uden at vi herfra endnu har hørt 
en bestemt Afstandtagen fra saadanne 
Midlers Anvendelse. Lad os derfor faa klar 
Besked, lad os fra det ærede Medlems 
Side, eller i hans Fraværelse fra et andet 
æret Medlems Side, faa klar Besked om, 
hvorledes Sagen ligger, lad os faa, som det 
hedder. Sandheden frem om Det konserva- 
tive Partis Maal og de Midler, man vil 
anvende dertil. Jeg tror, det vil tjene til 
at skaffe Klarhed over den politiske Ud- 
vikling i vort Land, om man nu endelig 
fik en klar og bestemt Udtalelse frem fra 
Partiets Side om, at man ikke under nogen 
Omstændigheder vil indlade sig paa den 
Slags Bevægelser og den Slags Metoder, 
som anvendes i de hidtil kendte fascistiske 
Lande eller i de Lande, hvor Diktaturet ̂ er 
gennemført. Jeg venter altsaa, at man fra 
Det konservative Folkepartis Side klart 
og bestemt her i Dag giver os en Udtalelse 
om, hvorledes dette Parti stiller sig; jeg 
tror, der er mange med mig, som ønsker 
at faa dette Spørgsmaal klaret. 

Formanden: Det ærede Medlem IIr. 
Kristen Amby. har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


